РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 13.03.2013 № 296

Об утверждении сроков проведения государственного выпускного экзамена по выбору выпускников общеобразовательных учреждений Хабаровского края в 2013 году

На основании Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362, Порядка проведения государственного выпускного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03 марта 2009 г. № 70:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Расписание проведения досрочного государственного выпускного экзамена по общеобразовательным предметам (далее – ГВЭ) по выбору выпускников.

1.2. Расписание проведения ГВЭ по выбору выпускников в основные сроки.

1.3. Дополнительные сроки проведения ГВЭ по выбору выпускников, получивших неудовлетворительные отметки, пропустивших государственную (итоговую) аттестацию по уважительным причинам, удаленных с ГВЭ в основные сроки.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела итоговой аттестации и оценки качества образования министерства образования и науки края Кошельникову Е.Ю.

Заместитель Председателя

Правительства края – министр                                               А.А. Базилевский

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением министерства

образования и науки
Хабаровского края
от 13.03.2013
№ 296

РАСПИСАНИЕ
проведения досрочного государственного выпускного экзамена по
общеобразовательным предметам по выбору выпускников
	Срок проведения
государственного
выпускного экзамена
(2013 год)
	Наименование предмета

	26 апреля
	Иностранные языки (английский, немецкий, французский), география, физика, информатика и информационно-коммуникационные технологии, биология, обществознание

	29 апреля
	История, литература, химия

	30 апреля
	Резервный день по всем предметам по выбору выпускников

Начальник отдела итоговой

аттестации и оценки качества образования                        Е.Ю. Кошельникова

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением министерства

образования и науки
Хабаровского края
от 13.03.2013
№ 296

РАСПИСАНИЕ

проведения государственного выпускного экзамена по выбору выпускников в основные сроки
	Сроки проведения
государственного
выпускного экзамена (2013 год)
	Наименование общеобразовательных предметов

	31 мая
	Иностранные языки (английский, немецкий,
французский), география, физика, информатика и информационно-коммуникационные технологии, биология, обществознание

	07 июня
	История, физика, химия

	11 июня
	Резервный день по всем предметам по выбору выпускников

        Начальник отдела итоговой

       аттестации и оценки качества образования                         Е.Ю. Кошельникова

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства

образования и науки

Хабаровского края
от 13.03.2013 № 296

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СРОКИ

проведения государственного выпускного экзамена

по выбору выпускников, получивших неудовлетворительные отметки,
пропустивших государственную (итоговую) аттестацию по уважительным причинам, удаленных с государственного выпускного экзамена
в основные сроки

	Сроки проведения
государственного
выпускного экзамена
(2013 год)
	Наименование общеобразовательных предметов

	20 июня
	Иностранные языки (английский, немецкий, французский), география, физика, информатика и информационно-коммуникационные технологии, биология, обществознание

	22 июня
	История, физика, химия

	24 июня
	Резервный день по всем предметам по выбору выпускников

        Начальник отдела итоговой

       аттестации и оценки качества образования                         Е.Ю. Кошельникова